
/ Kranju, 17. decembra 196V URADNI VESTNIK 28/J9 GLAS * 9 STRAN 

8 J F a c trnih 
LETO: VI . Številka 28 

V S E B I N A 

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN 

OBČINA JESENICE: 
251. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o proračunu občine Jesenice za leto 1969 
252. Odlok o ustanov!vi sklada za financiranje potreb narodne obrambe v občini Jesenice 

OBČINA KRANJ: 
253. Odlok o priznavanju olajšav samoplačnikom pri plačevanju zdravstvenih storitev 
254. Odlok o družbeni denarni pomoči žrtvam fašističnega nasilja in njihovim družinam na ob

močju občine Kranj 
255. Odlok o dopolnitvi odloka o kategorizaciji cest IV, reda v občini Kranj 
256. Odlok o spemembi tehničnega dela zazidalnega načrta za stanovanjsko sosesko 5 4 Klanec 
257. Odlok o upravljanju in vzdrževanju pokopališč 
258. Soglasje k cenam za pogrebne storitve 

Občina Jesenice 
251. 

Na podlagi 62. člena temeljnega zakona o fi
nanciranju družbeno političnih skupnosti (Urad
ni list SFRJ, št. 31-426, 64), 64. člena zakona o fi
nanciranju družbeno političnih skupnosti v SR 
Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36-196/64) in 48. 
člena statuta občine Jesenice (Uradni vestnik 
Gorenjske, št. 13-94/64) je Skupščina občine Je
senice na seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 9/12-1969 sprejela 

ODLOK , 
o spremembah in dopolnitvah odloka o proraču

nu občine Jesenic« za leto 1969 

1. člen 
V odloku o proračunu občine Jesenice za leto 

1969 (Uradni vestnik Gorenjske, št. 11-104/69) se 
1. člen spremeni in sc glasi: 
»Občinski proračun za leto 1969 

obcsga 13,831.500.— din 
2. člen 

2 člen spremeni in sc glasi: 
»S proračunom so dohodki razporejeni: 
— v določenem znesku 9,441.500 — din 
— v odstotku od dohodkov 956.500.— din 
— nerazporejena tekoča rezerva 883.500.— din 
— prispevek za urejanje 

mestnih zemljišč 2,550.000.—din 

3. člen 
12. člen spremeni in se glasi: 
»V skladu s spremembami in dopolnitvami 

v tem odloku se spremeni tudi Pregled dohodkov 
in razporeda dohodkov proračuna občine Jese
nice, ki je sestavni del tega odloka.a 

4. člen 
Ta odlok velja osmi dan po obajvi v Uradnem 

vcslniku Gorenjske. 
Številka: 010-8/694 
Jesenice, dne 9/12-1969 

Predsednik 
Franc 2van 1. r. 

P R E G L E D 
dohodkov in razporeda dohodkov proračuna 

občine Jesenice 
DOHODKI Znesek 

i . vrsta — Prispevki 4,759.440.— din 
2. vrsta — Davki 3,902.000.- din 
3. vrsta — Takse 2,410.000.— din 
5. vrsta — Dohodki po posebnih 

Z V e z n l b predpisih 2,550.000.- din 
6. vrsta -» Dohodki organov in 

ra/ni drugi dohodki 2.811.— din 
9. vrsta — Prenesena sredstva 207.249 — din 

SKUPAJ DOHODKI LI831.500.- din 

RAZPORED DOHODKOV 

Gl. namen 03 

Gl. namen 04 
Gl. namen 05 
Gl . namen 06 
Gl . namen 07 
Gl. namen 13 

Gl. namen 14 
Gl . namen 16 
Gf. namen 17 

Gl. namen 19 

Kulturno prosvetna 
dejavnost 
Socialno skrbstvo 
Zdravstveno varstvo 
Komunalna dejavnost 
Delo državnih organov 
Dejavnost družbeno 
političnih organizacij 
in društev 
Negospodarske investicije 
Gospodarske investicije 
Proračunske obveznosti 
iz prejšnjih let 
Nerazporejeni dohodki 

din 

579.000 
1,094.000 

309.000 
954.000 

3,705.500 

230.000 
1,450.000 

120.000 

1,000.000 
883.500 

Skupaj sredstva razporejena v 
določenem znesku 10,325.000 
Izločeno v sklade: 
— sklad za kulturno prosvetno 

dejavnost 388.500 
— sklad za telesno vzgojno 

dejavnost 295.000 
— za osnovno dejavnost kra

jevnih skupnosti 160.000 
— vlaganje v rezervni sklad 113.000 
Skupaj sredstva razporejena 
v % od dohodkov 956.500 
I/.loeeno na posebne račune: 
— sredstva za urejanje mestnih 

zemljišč 2,550.000 
SKUPAJ DOHODKI ZA RAZPORED 13,831.500 
SKUPAJ DOHODKI ZA 
RAZPORED 13,831.500 

252. 
Na podlagi 48. člena Statuta občine Jesenice 

(Uradni vestnik Gorenjske št. 13-94/64 in 11-78/67) 
in 66. člena temeljnega zakona o finaciranju 
družbeno političnih skupnosti (Uradni list SFRJ 
št. 31-428/64) ter 68. člena zakona o financiranju 
družbeno političnih skupnosti v SR Sloveniji 
(Uradni list SRS št. 36-196/64) je skupščina ob
čine Jesenice na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 9/12-1969 sprejela 

O D L O K 
o ustanovitvi sklada za financiranje 

potreb narodne obrambe v občini Jesenice 
L člen 

Ustanovi se sklad za financiranje potreb na
rodne obrambe v občini Jesenice (v nadaljnem 
besedilu: sklad) 

2. člen 
Sklad je pravna oseba. 
Za obveznosti sklada je odgovoren sklad z 

vsemi svojimi sredstvi. 
Ustanovitelj sklada jamči za obveznosti skla

da do višine svojih dohodkov, ki so bili razpore
jeni med dohodki sklada takrat, ko je sklad 
prevzel obveznosti. 

Občine: Jesenice, Kamnik, 
Kranj, Radovljica, Škofja 

Loka in Tržič 

3. člen 
Dohodki sklada so: 
1. dohodki, določeni v vsakoletnem proračunu 

občine Jesenice, 
2. prispevek delovnih in drugih organizacij ter 
3. ostali dohdki. 

4. člen 
Sredstva sklada so namenjena: 
1. za finaciranje strokovnega izpopolnjevanja 

prebivalstva za obrambo in zaščito; 
2. za financiranje priprav občinskih or.gar.ov 

za delo v vojnih razmerah; 
3. za financiranje sredstev zvez, zaščitna sred

stva in ostala materialna sredstva za potrebe 
občine v vojni; 

4. za finaciranje vzdrževanja materialnih sred
stev in 

5. za financiranje še drur/ih potreb narodne 
obrambe, ki so v pristojnosti občine. 

5. člen 
Sklad lahko najema posojila. 

6. čien 
Sklad ima svoj statut. 
Statut sklada sprejema, dopolnuie in £pr* 

minja upravni odbor sklada. 
S statutom se določi organizacija način po

slovanja sklada in odredbodajalca za izvajanje 
finačnega načrta sklada. 

7. člen 
Sklad upravlja upravni odbor, ki ga sestav

ljajo vsi člani sveta za narodno obrambo. Pred
sednik upravnega odbora je predsednik sveta TA 
narodno obrambo. 

8. člen 
Sklad posluje v skladu z zakonom o financi

ranju družbeno političnih skupnosti v SR Slo
veniji in statutom sklada. 

9. člen 
Dohodki in izdatki sklada se določijo in raz

poredijo s finančnim načrtom. 
Finačni načrt in zaključni račun sprejme 

upravni odbor sklada. 
10. člen 

Strokovno in administrativno poslovanje za 
sklad opravlja upravni organ skupščine občine 
Jesenice pristojen za narodno obrambo, računo
vodske posle pa upravni organ skupščine občine 
Jesenice pristojen za finance. 

11. člen 
Ta odlok začne veljati 8. dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 402-021/69 
Jesenice, dne: 9/12-19c9 

Predsednik 
Franc ž -an 1. r. 

Občina Kranj 
253. 

Na podlagi 70. člena statuta občine Kranj, 30. 
člena zakona o zdravstvenem varstvu in o zdrav
stveni službi v SR Sloveniji (Uradni list SRS, 
št. 14/65) ter 7. člena zakona o izterjevanju 
terjatev zdravstvenih zavodov za zdravstveno po
moč in druge zdravstvene storitve (Uradni list 
LRS, št. 8/63 in Uradni list SRS, št. 6/67) jo 
skupščina občine Kranj na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 4/12-1969 sprejela 

O D L O K 
o priznavanju olajšav samoplačnikom pr i 

plačevanju zdravstvenih storitev 
l.člen 

V skrbi za zdravstveno varstvo prebivalcev 
občine Kranj se plačujejo po določbah tega od-

http://or.gar.ov


GLAS * 10. STRAN URADNI VESTNIK 28/69 V Kranju, 17. decembra 1969 

loka zdravstvene storitve nezavarovanim, izjemo
ma pa tudi zavarovanim občanom. 

Sredstva za plačevanje zdravstvenih storitev iz 
prejšnjega odstavka se vsako leto zagotovijo v 
proračunu občine Kranj. 

2. člen 
Za zdravstvene storitve po tem odloku veljajo: 

zdravstvena pomoč in oskrba v stacionarnih 
zdravstvenih zavodih, zdravstvena pomoč in pre
gledi na bolnikovem domu in v ambulantah, re
cepti in zdravila, proteze in ortopedski pripomoč
ki, prevozi z rešilnimi avtomobili, izjemoma pa 
tudi klimatsko zdravljenje. 

3. člen 
Pravice iz tega odloka veljajo za osebe, ki ne 

morejo uveljaviti pravic do zdravstvenega var
stva iz socialnega zavarovanja kot aktivni zava
rovanci ali kot svojci in če nimajo pravic do 
plačila zdravljenja pri svojcih v smislu zakona 
o razmerju med starši in otroki ali po pogodbi 
oz. drugem pravnem naslovu pri sorodnikih ali 
pri drugih osebah. 

4. člen 
Osebam iz 3. člena se odobrijo olajšave pri 

plačevanju zdravstvenih storitev, če j ih same ne 
morejo plačati in sicer tako, da se 

— plača iz proračuna del stroškov zdravljenja, 
— plačajo iz proračuna celotni straški zdrav

ljenja, 
— odloži plačilo za določen čas, ne da bi bile 

pri tem zaračunane zamudne obresti, ali 
— odloži plačilo na ta način, da občan odpla

ča stroške zdravljenja v obrokih, ne da bi bile 
pri tem zaračunane zamudne obresti. 

5. člen 
Olajšave pri plačevanju zdravstvenih storitev 

se na način, določen v 4. členu, izjemoma lahko 
odobrijo tudi drugim občanom, ki niso navedeni 
v 3. členu tega odloka, vendar le v primeru, 
kadar bi plačilo zdravljenja močno ogrozilo so
cialni oziroma gospodarski položaj samoplačnika 
in njegovih svojcev. 

6. člen 
O olajšavah po tem odloku odloča komisija 

za dodeljevanje socialnih podpor (9. člen odloka 
o socialnih podporah v občini Kranj, Uradni ve
stnik Gorenjske, št. 17/69). 

Pred odločitvijo je treba zaprositi za mnenje 
svet krajevne skupnosti, v kateri ima občan 
stalno bivališče. 

O odobritvi olajšave pri plačevanju stroškov 
zdravljenja oz. o zavrnitvi zahtevka se izda odloč
ba, ki jo podpiše predstojnik oddelka za občo 
upravo in družbene službe. 

7. člen 
Ta odlok prične veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vestniku Gorenjske. 
Z istim dnem preneha veljati odlok o prizna

nju olajšav samoplačnikom pri plačevanju zdrav
stvenih storitev (Uradni vestnik okraja Kranj, 
št. 33/62). 

Številka: 54-02/1969-02/D 
Kranj, dne: 4, 12-1969 

Predsednik 
\ Slavko Zalokar 1. r. 

Kito* 
254. 

Na podlagi 2. člena zakona o družbeni denarni 
pomoči žrtvam fišističnega nasilja in njihovim 
družinam (Uradni list SRS, št. 11-109/65) in 70. 
člena statuta občine Kranj je skupščina občine 
Kranj na seji občinskega /.bora in zbora delovnih 
skupnosti dne 4/12-1969 sprejela 

O D L O K 

o d nobeni denarni pomoči žrtvam fašističnega 
nasilja in Djlhovltt drnžinam na območju 

občine Kranj 

l.Člcn 
?.rtve fašističnega nasilja in njihove družine 

na območju občine Kr»nj imajo pravico do de
narne pomoči, kolikor j im je ta pravica pnpa-

170 

dala po 1. členu uredbe o podeljevanju denarnih 
podpor žrtvam fašističnega nasilja in njihovim 
družinam (Uradni list SRS, št. 11-39/53). 

2. člen 
Družbena denarna pomoč se daje upravičen

cem iz 1. člena tega odloka v višini največ 350,00 
din mesečno. 

Za določanje višine osebne in družinske po
moči so odločilne upravičenčeve premoženjske 
in pridobitne ramere ter delovna zmožnost. 

V najvišjem znesku se priznavajo pomoči le 
osebam oz. družinam, k i nimajo nobenega last
nega premoženja oz. dohodkov ter so popolnoma 
nezmožne za delo. če je upravičenec do osebne 
ali družinske pomoči le deloma zmožen za delo 
ali ima sicer nekaj lastnih sredstev oz. dohod
kov, ki pa ne zadostujejo za preživljanje, se od
meri ustrezna nižja pomoč. 

Pri ocenjevanju premoženjskih razmer uži
valcev pomoči se šteje tudi premoženje in do
hodki zakonca, otrok, staršev in starih staršev, 
k i živijo z upravičenci do pomoči v skupnem 
gospodinjstvu, v družinah, ki se pretežno preživ
ljajo s kmetijstvom, pa ob pogojih družinske 
skupnosti — tudi dohedki bratov in sester. 

Pri upravičencu, ki ima kmetijsko posestvo, 
obrt ali druge dohodke, od katerih se plača da
vek, se upoštevajo tisti dohodki, k i so bili podla
ga za zadnji davčni predpis. 

Osebam, k i j im je bila zaradi nastalih spre
memb v njihovem premoženjskem stanju ali 
zmožnosti za delo pomoč ustavljena, pa pozneje 
zopet izpolnjujejo pogoje za prejemanje pomoči 
po tem odloku, pravica do pomoči oživi, pomoč 
pa se j im začne izplačevati od prvega dne nasled
njega meseca po vložitvi prijave in vseh doka
zov o tem, da zopet izpolnjujejo pogoje za pre
jemanje pomoči. 

3. člen 
Upravičencu ali družinskemu članu, ki prido

bi pravice in varstvo po zakonu o varstvu neka
terih kategorij žrtev fašističnega nasilja, civilnih 
žrtev vojne, žrtev vojnega materiala in njihovih 
družinskih članov, se pravice po občinskem od
loku ustavijo. 

4. člen 
O zahtevku za priznanje pravice do denarne 

pomoči po tem odloku odloča oddelek za občo 
upravo in družbene službe skupščine občine 
Kranj po določbah zakona o splošnem uprav
nem postopku. 

5. člen 
Finančna sredstva za denarne pomoči po tem 

odloku zagotavlja proračun občine Kranj. 

6. člen 
Ta odlok začne veljati s 1/1-1970; prevedba 

odločb o družbeni pomoči se opravi po uradni 
dolžnosti. 

Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha 
veljati odlok o družbeni denarni pomoči žrtvam 
fašističnega nasilja in njihovim družinam na ob
močju občine Kranj (Uradni vestnik Gorenjske, 
st. 7/66). 
Številka: 554-04/1969-02/D 
Kranj, dne 4/12-1969 

Predsednik 
Slavko Zalokar, 1. r. 

255. 
Na podlagi l.a člena zakona o javnih cestah 

(Uradni list LRS, št. 39-275/62 in Uradni list SRS, 
št. 12-79/67) je Skupščina občine Kranj na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 11/12-1969 sprejela 

O D L O K 
o dopolnitvi odloka o kategorizaciji cest 

IV. reda v občini Kranj 

I. člen 
Odlok o kategorizaciji cest IV. reda v občini 

Kranj (Glasnik, Uradni vestnik okraja Ljubljana, 
št. 34-386/63 in Uradni vestnik Gorenjske, št. 
23 259/67) sc dopolni t?ko, da sc v 1. členu za 
zaporedno številko 20. doda besedilo: 

»21. Lahovče—Zalog 2.500 
22. Šenčur—Srednja vas—Luže 2.750 
23. Jamnik—Dražgoše (do občin, meje) 700« 

2. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 34-031/1967-04 
Kranj, dne 11/12-1969 

Predsednik: 
Slavko Zalokar, ], p, 

256. 
Na podlagi 2. odstavka 12. člena in 1. odstavka 

13. člena Zakona o urbanističnem planiranju 
(Ur. list SRS, štev. 16-119/67) in 70. člena statuta 
občine Kranj, je skupščina občine Kranj na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
11/12-1969 sprejela 

O D L O K 
o spremembi tehničnega dela zazidalnega načrta 

za stanovanjsko sosesko S-4 Klanec 
1. člen 

Tehnični del zazidalnega načrta (zazidalni na
črt v merilu 1:1000), ki je po 2. členu odloka o 
zazidalnem načrtu za stanovanjsko sosesko S-4 
Klanec (Uradni vestnik Gorenjske, št. 18-167 67) 
njegov sestavni del, se spremeni takole: 

Zemljišče parcele štev. 176/5 k. o. Klanec, do
slej določeno za zelene površine, se določi za 
zazidljivo površino, za gradnjo dveh enodružin
skih stanovanjskih hiš. 

2. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 351-994/69-04 
Kranj, dne 11/12 19o9 

Predsednik: 
Slavko Zalokar I. r. 

257. 
Na podlagi 5. člena zakona o komunalnih de

lovnih organizacijah, ki opravljajo komunalno 
dejavnost posebnega družbenega pomena (Urad
ni list SRS, št. 16-120/67) in 3. ter 8. člena temelj
nega zakona o prekrških (Uradni list SFRJ, Št. 
26-469/65 in 15-224/67) je skupščina občine Kranj 
na seji občinskega zbora in zbora delovnih skup
nosti dne 11/12-1969 sprejela 

O D L O K 
o upravljanju in vzdrževanju pokopališč 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 
1. člen 

Ta odlok določa pokopališke okoliše v občini 
Kranj in vsebuje določbe o urejanju in vzdrže
vanju pokopališč. 

2. člen 
Pokopališki okoliši posameznih pokopališč v 

občini Kranj obsegajo naslednja naselja oziroma 
območja krajevnih skupnosti: 
1. Pokopališče Besnica: Jošt nad Kranjem, Ne-

milje. Njivica, Rakovica, Spodnja Besnica, Za-
bukovje, Zgornja Besnica; 

2. Pokopališče Brnik: Spodnji Brnik, Vopovlje; 
3. Pokopališče Cerklje: Ambrož pod Krvaveem, 

Cerklje na Gorenjskem, Cerkljanska Dobrava, 
češnjevek, Dvorje, Glinje, Grad, Poženik, Pša-
ta, Pšenična polica, Šmartno, Stcfanja gora, 
Stiska vas, Vašca, Zalog pri Cerkljah, Zgornji 
Brnik; 

4. Pokopališče Duplje: Zgornje Duplje, Spodnje 
Duplje, Zadraga; 

5. Pokopališče Gorice: del Golnika (območje bol-
niee), l.elenee, Srednja vas-Goriče, Zalog; 

6. Pokopališče Jezersko: Zgornje Jezersko, Spod-
drj je Jezersko! 

7. Pokopališče Kokra: Kokra; 
8. Pokopališče Kokrlca: Bobovek, Ilovka, Kokri-

ca, Mlaka, Srakovlje, Tatinec; 
9. Pokopališče Kranj: mesto Kranj brez območij 

KS, naštetih pod 20; . 
10. Pokopališče Lahovče: Lahovče; 
11. Pokopališče Mavčiče: Jama, Mavčiče, Meja, 

Podrcča, Praše; 
12. Pokopališče Naklo: Cegehiica, Malo Naklo, 

Naklo, Okroglo, Polica, -Pivka, Strahinj, Žeje; 
13. Pokopališče Clšcvek: Olševek; 
14. Po!.op.dlžčc Podbrezjc: Bistrica, Gobovce, 

Podbrezje; 



V Kranju, 17. decembra 1969 URADNI V E S T N I K 28/69 

15. Pokopališče Preddvor: Bašelj, Breg ob Kokr i , 
Hraše pri Preddvoru, Hrib, Mače, Možjanca, 
Nova vas, Potoče, Preddvor, Tupaliče, Zgornja 
Bela, Spodnja Bela, Srednja Bela; 

16. Pokopališče Predoslje: Britof, Orehovlje, Pre-
doslje; 

17. Pokopališče Suha: Suha pri Predosljah; 
18. Pokopališče Šenčur: Hotemaže, Hrast je, Luže, 

Milje, Prebačevo, Srednja vas pri Šenčurju, 
Šenčur, Visoko, Voglje, Voklo; 

19. Pokopališče šenturška gora: Apno, Lenart na 
Rebri, Sidraž, Šenturška gora, Viševca, Vr-
hovlje; 

20. Pokopališče Stražišče: območji K S Orehek-
Druiovka in Stražišče, deli K S : 
a) Eesnica — naselji: Javornik, Pševo, 
b) Biinje — naselji: Zgornje Bitnje, Srednje 

Bitnje, 
c) Gorenja Sava: severni del območja, 
č) Mavčiče — naselje: Breg ob Savi; 

21. Pokopališče Trata: Adergas, Praprotna polica, 
Trata pri Velesovem, Velesovo; 

22. Pokopališče Trboje: Trboje, Žerjavka; 
23. Pokopališče Trstenik: Babni vrt, čadovlje, 

Pangeršica, Povije, Tenetiše, Trstenik, Žablje; 
24. Fokopališče žabnica: del Srednjega Bitnja, 

Dorfarje (del). Spodnje Bitnje, šu tna (del), 
2abnica. 

3. člen 
Pokopališče Kranj upravlja komunalno pod

jetje Komunalni servis Kranj, ostala pokopališča 
pa krajevne skupnosti (v nadaljanjem besedilu 
upravljala), na katerih območju je pokopališče. 

Po posebni pogodbi lahko Komunalni servis 
Kranj delno ali v celoti prevzame upravljanje 
drugih pokopališč na območju občine Kranj. 

Za opuščena pokopališča skrbi pristojna kra
jevna skupnost, ki skrbi tudi za to, da se poko
pališče uredi in vzdržuje kot park. 

4. člen 
Pokopališča so razdeljena na pokopališčna po

lja, ta na vrste, vrste pa na grobove. 

5: člen 
Pokopališčna polja so označena s črkami, vr

ste z rimskimi, grobovi pa z arabskimi števil
kami. 

Pota med polji in vrstami ureja upravljalec; 
pota morajo biti posuta z belim peskom na pri
merno utrjeni podlagi. 

6. člen 
Upravljalci morajo za vsako pokopališče pre

skrbeti naslednjo dokumentacijo: 
1. načrt pokopališča z razdelitvijo grobov 

(parcelacija) in ostalih prostorov v merilu 
1:100, 

2. kartoteko zakupnikov grobov. 
Načrt mora biti izdelan v soglasju z občinsko 

sanitarno inšpekcijo in ga mora potrditi svet 
občinske skupščine, ki je pristojen za komunalne 
zadeve. 

7. člen 
Pokopališko službo in pogrebno dejavnost po

kopališča Kranj opravlja posebej organizirana 
služba komunalnega podjetja; za upravljanje teh 
služb pri drugih pokopališčih imenuje K S poko
pališko upravo, ki jo sestavljajo grobar in 2 čla
na, od katerih je eden član sveta K S ; ta je tudi 
predsednik pokopališke uprave. 

Predsednik pokopališke uprave je tudi hkrati 
upravnik pokopališča. 

8. člen 
Grobovi borcev in žrtev fašističnega nasilja so 

po zakonu o pokopališčih borcev pod posebnim 
varstvom občine Kranj. Upravljalci morajo vsak 
na svojem območju urejevati in vzdrževati te gro
bove lako, kot določa zakon. 

Urejanje in vzdrževanje grobov po prejšnjem 
odstavku se financira iz sredstev občinskega pro
računa. 

9. člen 
Grobovi in grobnice, ki predstavljajo kulturno. 

Zgodovinsko ali umetniško vrednost, so posebej 
/ ; i Meni. O njih vodi Zavod za spomeniško var
stvo Kranj posebno evidenco. 

10. člen 
Upravljalec pokopullšča zlasti: 
1. določa mesto pokopa, 
2. pokopava mrliče, prekopava grobove in na 

željo svojcev po predhodnem dovoljenju prevaža 
p o s m r t n e ostanke v drug kraj, 

3. vodi evidenco grobov, seznam pokopanih 
z označbo groba in datuma pokopa, 

4. sklepa najemne pogodbe o dajanju prostora 
za grobove, hrani te pogodbe in vodi o njih 
ustrezen register, 

5. vzdržuje pokopališčne naprave ter skrbi za 
red in snago na pokopališču, 

6. nastavlja potrebno osebje, skrbi za pietetno 
pokopavanje, zavaruje vrednostne predmete, ki 
se najdejo ob prekomh grobov, j ih hrani, vodi o 
njih evidenco z označbo groba in datuma ter j ih 
izroča upravičencem, 

7. razpolaga z zapuščenimi in neplačanimi pro
stori za grobove, 

8. odloča o načrtih za rodbinske grobove in 
do 1oča izvedbo zaporednih grobov, 

9. sprejema in opravlja naročila za vzdrževa
nje grobov proti plačilu, 

10. skrbi za vzdrževanje in obnovitev zelenic. 

II. POKOP IN PREKOP M R L I C E V 
11. člen 

Pokop mrliča se prijavi pristojnemu uprav-
ljalcu pokopališča. 

12. člen 
Pokop mrliča se opravi po vrstnem redu gro

bov, razen če gre za pokop v rodbinski grob, 
grobnico ali grobišče. Vrstni red grobov določi 
upravljalec v skladu z načrtom pokopališča. 

O pokopu v grobišče odloči organizacija, k i 
skrbi za grobišče. 

V grobove je dovoljen pokop v rakvah iz meh
kega lesa. 

V grobnice se smejo pokopavati mrliči le v 
kovinskih rakvah ali v rakvah iz trdega lesa s ko
vinskim vložkom. 

13. člen 
V grobovih in grobnicah se lahko hranijo tudi 

žare s pepelom mrličev; žare morajo biti zako
pane najmanj 50 cm globoko. 

14. člen 
Prekop groba zaradi prenosa posmrtnih ostan

kov umrlega v drug grob na istem pokopališču 
ali zaradi pokopa drugega mrliča je dovoljen v 
suhi zemlji po preteku najmanj 10 let, v mokri 
zemlji pa po preteku najmanj 20 let od dneva 
pokopa. 

Ostanke mrliča, ki j ih najde grobar pri preko
pu oziroma izkopu groba, mora zložiti na pose
ben prostor ob jami in pokriti s prstjo, pri za-
sutju jame pa pokopati z novim mrličem, razen 
če gre za prenos v drug grob. 

15. člen 
Uradno odrejeni in dovoljeni izkop mrliča se 

opravi ob vsakem času. 
Izkop mrliča zaradi prevoza v drug kraj se 

opravi po predpisih o prevozu mrličev v drug 
kraj. 

16. člen 
Mirovalna doba za grobove odraslih je naj

manj 10 let, za otroške grobove pa najmanj 6 let. 
Izkopi po želji strank se izvedejo šele po pre

teku 5 let od pokopa in le v času od 1/10 do 31/3. 
Izkopi in prekopi se morajo opraviti s potreb

no pieteto do umrlih pod nadzorstvom komisije, 
ki jo imenuje pristojni upravni organ. 

Za izkop in prevoz mrličev v drug kraj veljajo 
ustrezni predpisi republiških in zveznih organov. 

III. GROBOVI 
17. člen 

Vrste grobov so: 
1. vrstni grobovi, 
2. rodbinski grobovi, 
3. otroški grobovi, 
4. grobnice, 
5. grobovi za žare, 
6. grobišča, 
7. kostnice. 
Rodbinski grobovi so lahko sestavljeni iz dveh 

vrstnih grobov ali so po načrtu pokopališča 
posebej določeni. 

V pokopališkem načrtu pokopališča Kranj mo
rajo biti določeni ustrezni prostori za grobove po 
1. odstavku tega člena. 

18. člen 
Grobovi sc d a j e j o v najem za dobo 10 let, 

grobnice pa za 50 let. Najemna doba se lahko po
daljša. 

19. člen 
Vrstni grobovi so enake velikosti. 
Mere za posamezne vrste grobov so: 
a) vrstni grob 2,5 X 1,5 m, 
b) rodbinski grob 3,0 X 3,0 m, 
c) otroški grob 2,0 X 1,5 m, 
č) grob za žaro s pepelom mrliča je dolg 

0,80 m, širok 0,60 m in globok 0,50 m. 
Velikost grobnic se določi tudi drugače in si

cer v skladu z načrtom pokopališča. 

20. člen 
Grobnice se morajo graditi le na doioi-anih 

mestih. Upravljalec mora gradnjo grobnice pri
glasiti pristojnemu upravnemu organu občinske 
skupščine. 

Grobnica mora biti primerno obzidan?, 3,80 m 
dolga, 1,80 do 3,00 m široka in najmanj 2xa glo
boka. 

21. člen 
Mere za grobne jame so: 

za odrasle za otroke za otrol;e 
nad 10 let 1 — 10 let do 1 leta 

dolžina 2,20 m 1,80 m 1,00 m 
širina 0,80 m 0,60 m 0,40 m 
globina 1,80 m 1,80 m 1,20 m 
poglobitev 2,20 m — — 

Ce je več istočasnih pokopov v isti grob, mora 
biti globina groba tolikšna, da je plast zemlje 
nad zadnjim pokopanim mrličem najmanj 1,50 m. 

V izjemnih primeiih sme upravljalec odobriti 
primerne izmere. Čelne stene med grobovi r,o naj
manj 1,00 m široke, predelne stene, ki ločijo gro
bove, pa najmanj 0,50 m. 

22. člen 
Prostor za grob odda upravljalec pokopališča 

v najem z najemno pogodbo, ki mora vsebovati 
zlasti: 

a) najemno dobo, 
b) določbe o ureditvi groba oziroma o gradnji 

grobnice v skladu z gradbenim načrtom in načr
tom pokopališča, 

c) rok dograditve, 
č) višino najemnine in rok plačila, 
d) določbe o vzdrževanju in o opustitvi groba. 

23. člen 
Znamenja, nagrobni kamni in spomeniki ne 

smejo žaliti nacionalni čut, pieteto do umrlih ali 
vzbujati zgražanje ljudi. 

Nagrobni spomeniki, križi in druga znamenja, 
ograje, klopi ter druge naprave ne smejo segati 
preko meje grobnega prostora in se lahko postav
ljajo samo v skladu z določbami najemne pogod
be. 

Načrt nagrobnih spomenikov ali okvirjev je 
treba pred izvedbo predložiti na vpogled uprav-
ljalcu pokopališča. 

24. člen 
Vrstni grobovi se lahko po sporazumu z 

upravi j alcem spremene v rodbinske grobov?, o 
tem se sklene pismena pogodba. 

25. člen 
Umrli, ki nimajo svojcev ah so nepoznani, se 

pokopljejo v vrstne grobove po zaporedju po
kopov. Te grobove vzdržuje upravljalec pokopa
lišča. 

Pokopu nepoznanih mrličev in mrličev brez 
svojcev prisostvuje komisija, ki sicer prisostvuje 
pokopom in izkopom. Tak pokop se lahko opravi 
izven običajnega časa pokopov. 

26. člen 
Vsako pokopališče ima lahko grobišče, ki mo

ra biti urejeno v skladu z načrtom pokopališča, 
tako da se vključuje v celotno arhitektonsko 
ureditev. 

Grobišča se lahko določijo za skupni pokop 
Ljudi, ki so se za življenja odlikovali v borbi & l i 
delu za napredne ideje, človečanske ali narodno
stne pravice 

Na grobiščih ni dovoljeno spreminjati ureditev 
gi obov. 

Grobišča so pod posebno zaščito občine. 

27. člen 
Ostanki mrličev iz opuščenih grobov in grob

nic se lahko pokopavajo v kostnici. 
Kos nfca mora biti urejena v skladu z načr

tom r pkopališča in z njim združena v arhitekton-
s l . J C C i O t O . 



GLAS * 24. STRAN 

Kosti v kostnici motajo biti zaradi identiteto 
usticzno zaznamovane. Posmrtni ostanki morajo 
biti zbrani v čisti tkanini in vloženi v ustrezen 
zaboj. 

IV. VZDRŽEVANJE GROBOV 
28. fifcn 

Najemniki morajo vzdrževati grobove in .grob
nice v redu; vsaj trikrat letno jih morajo popol
noma očistiti. 

Grmičevje in drevje sc sme saditi Je po načrtu 
pokopališča in tako da ne ovira dohoda do so
sednjih grobov; izvesti se mora pod nadzorstvom 
hort i kult urnega strokovnjaka. 

Ob grobnicah se drevje ne sme saditi. 

29 člen 
Površine grobov urejajo najemniki, ostale pro

store med grobovi pa upravljalec pokopališča. 

30 člen 
Če grobovi tako propadajo, da je ogrožena 

varnost ljudi ali sosednjih grobov ali če š e s t e m 
kvari videz in dostojanstvo pokopališča, se sma
tra grob za zapuščen. 

Tak grob po predhodnem opozorilu najemnika 
prevzame in z njim razpolaga upravljalec poko
pališča. 

V . SLUŽBA GROBARJA 
31. člen 

Grobar zlasti: 
—- vzdržuje red in snago na pokopališču in skrbi 

za redno čiščenje smetišč, 
— skrbi, da so pokopališčne zgradbe in objekti 

v uporabnem stanju in opremljeni s potreb
nimi napravami v skladu z veljavnimi pred
pisi, 

— vodi evidenco o grobovih in grobnicah, 
— opravlja pokope in izkope, 
— kosi travo na pokopališču, tako da višina rasti 

ne presega 10 cm, 
— dvakrat na leto obreze živo mejo, 
— prijavlja prekrške upravljalcu pokopališča, 
— opravlja vsa dela, ki so potrebna za ureditev 

pokopališča. 
Dolžnosti in pravice grobarja sc podrobneje 

določijo s pogodbo o opravljanju grobarskih del 
ali v aktu o sistemizaciji delovnih mest. 

Za posamezna opravila po tem členu upravlja
lec lahko organizira posebno službo. 

VI . OSTALE DOLOČBE 

<2. člen 
Vsako pokopališče mora imeti naslednje ob

jekte in naprave: 
1. mrtvašnico z mrliško vežo oziroma s pred-

prostorom za polaganje umrlih na oder, s shram
bo pokopališkega orodja ter s posebnim prosto
rom za obdukcijo, 

2. primerno ograjo, 
3. kanalizacijo oziroma drugačno ureditev za 

odvajanje meteornih in ostalih voda, 
4. vodovodne napeljave s pipami, ustrezno raz

porejenimi po pokopališču, 
5. pokrito smetišče v betonski izvedbi za odla

ganje smeti, 
6. javno stranišče. 

33. člen 
Umrli na območju mesta Kranja morajo do 

pokopa l e t a t i v mrliških vc/.icah; pri tem ni važ
no kje bo opravljen pokop. 

Truplo umrlega je treba prepeljati v mrliško 
VeŽiCO lakoj, po u g o t o v i t v i smi l i . 

Umrli morajo biti na mrtvaškem odru pokriti 
j . tančico. 

Mrliške vežice morajo biti v času od 1.5. do 
31. 10. dnevno odprte od 8.—20. ure, od 1.11 d o 
30. 4. pa od 8.—18. ure. 

34. člen 
Upravljalec mora v času, ko so mrliške vežice 

odprte, organizirati stalno varstvo pokopaliških 
Vežic, o čemer izda poseben predpis. 

Mrliške vežice in ostale pritikline se morajo 
dvakrat letno razkužiti. 

če je nekdo umrl za nalezljivo boleznijo, je 
treba po ležanju mrliča razkužit' mrliške vežice, 
obdukcijski prostor, skladišče orodja in druge 
pritikline. 

35. člen 
Za vsako pokopališče se mora voditi pokopa

liški register grobov, ki mora biti urejen po za
porednih konicah in ruora vsebovati: 

URADNP V E S T N I K 28/69 

a) naziv pokopališča, oddelek, polje, vrsto, šte
vilko in vrsto groba (samski, dvojni, množični, 
grobnica itd.). 

b) naslov najemnika (priimek, ime in biva
lišče), 

c) priimek in ime umrlih, 
č) dan pokopa, 
d) visino najemnine, datum plačila in številko 

računa, 
e) lego in globino groba, 
f) druge posebnosti. 
Register ima trajno vrednost in se zaključuje 

z opustitvijo pokopališča. 

36. člen 
Za uporabo prostora za grob sc plačuje najem

nina, k i jo je treba specificirati po vrstah, na
menu grobov ter najemni dobi. 

Najemnino določa upravljalec s soglasjem ob
činske skupščine. Najemnina in drugi dohodki 
pokopališča se smejo uporabljati samo za vzdr
ževanje in urejanje pokopališč in pokopaliških 
objektov. 

37. člen 
Upravljalec pokopališča mora vsako leto pre

gledati kartoteko grobov in ugotovili naročnike, 
ki niso plačali najemnine ali podaljšali najemne 
pogodbe in jih pozvati naj plačajo obveznosti ter 
j ih opozoriti, da bo prostor sicer oddan drugemu 
interesentu. 

Upravljalec mora vsako leto komisijsko ugo
toviti stanje in vzdrževanje grobov in po pred
hodnem opozorilu na stroške najemnika očistiti 
grob in ravnati po 30. členu tega odloka. 

38. člen 
Za izvedbo pogrebov mora upravljalec poko

pališča predpisati poseben pravilnik, v katerem 
mora upoštevati krajevno običajne obrede. Izved
bo civilnega pogreba določi v soglasju s pristojno 
organizacijo SZDL. 

Osnutek pravilnika sc pošlje na vpogled svetu 
občinske skupščine, ki je pristojen za komunalne 
zadeve. 

39. člen 
Obiskovalec pokopališča mora opustiti vse, kar 

žali čut pietete umrlih ali moti dostojanstvo 
kraja. 

Na pokopališčih je zlasti prepovedano: 
— nedostojno vedenje, vpitje, žvižganje, glasno 

smejanje, razgrajanje in podobno; 
— hoja po grobovih, gredicah in nasadih; 
— vodenje psov ali drugih živali na pokopališče, 

čeprav so na vrvici, razen službenih psov in 
psov vodičev; 

— odlaganje smeti in odpadkov izven prostorov, 
določenih za te namene; 

— trganje cvetja in zelenja po tujih grobovih, 
zelenicah in nasadih: 

— onesnaženje pokopališča in poškodovanje pro
storov, naprav, predmetov in nasadov; 

— vožnja z dvokolesi ali motornimi vozili, hram
ba teh na pokopali u. 

— preprodaja prostorov za grobove in grobnice 
brez soglasja upravijaiea; 

— postavljanje spomenikov ali grobnih okvirjev, 
k i niso v skladu z ureditvenim načrtom poko
pališča; 

— urejanje prostorov in grobov z rastlinjem, ki 
ni v skladu s hortikulturno ureditvijo pokopa
lišča. 

VII . KAZENSKE DOLOČBE 
40. člen 

Z denarno kaznijo do 20 din sc kaznuje za 
prekršek: 

1. kdor karkoli jemlje s tujih grobov; 
2. kdor pri čiščenju grobov meče odpadke na 

pota, zelenice ali prostore drugih grobov; 
3. kdor trga cvetje ali zelenje s tujih grobov 

ali kvari javne pokopališke nasade ali drevje; 
4. kdor vodi pse na pokopališče, razen službe

nih psov in psov vodičev; 
5. kdor kolesari ali vozi z motornimi vozili po 

pokopališču ali jih tam hrani. 
Z denarno kaznijo do 150 din sc kaznuje za 

prekršek: 
1. kdor pri urejanju grobov kljub opozorilu 

grobarja ali uprave pokopališča sega v prostor 
sosednjih grobov; 

2. kdor brez dovoljenja prekopljc grob borca, 
če to ne pomeni kaznivo dejanje; 

V Kranju, 17 decembra 196S 

3. kdor z obnašanjem na pokopališču žali pie
teto do umrlih ali vzbuja zgražanje ali nejevoljo 
ljudi; 

4. kdor ne odstrani ali postavlja nagrobnike 
ali spomenike, ki žalijo nacionalni čut ali pieteto 
do umrlih ali vzbujajo nejevoljo in zgražanje 
ljudi. 

41. člen 
Organi milice in upravnik pokopališča so po

oblaščeni, da kazen po prvem odstavku 40. člena 
izterjajo takoj na mestu od tistih, ki j ih zalotijo 
pri prekrških. 

VIII . P R E H O D N E IN KONČNE DOLOČBE 
42. člen 

Do zgraditve pokopališča Stražišče se umrli 
s tega območja pokopujejo deloma na pokopa
lišču Kranj, deloma pa na pokopališču Žabnica. 

Svet občinske skupščine lahko izda za izvaja
nje tega odloka poirebna navodila. 

43. člen 
Z uveljavitvijo t2ga odloka neha veljati odlok 

o pokopališkem redu za pokopališča na območju 
občine Kranj (Uradni vestnik okraja Kranj, št. 
3-70/57 in Uradni vesinik Gorenjske, št. 25-231/67) 
in odredba o določitvi okolišev pokopališč (Urad
ni vestnik okraja Kranj, št. 14-345/57). 

44. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 352-013/1968-04 
Kranj, dne 11/12-1969 

Predsednik: 
Slavko Zalokar 1. r. 

258. 
Na podlagi 13. člena zakona o oblikovanju in 

družbeni kontroli cen (Uradni list SFRJ, štev, 
12/1967), v zvezi z vlogo Komunalnega servisa 
Kranj, štev. 1416-69 z dne 18/6-1969, daje skupšči
na občine Kranj po sklepu občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 11/12-1969 naslednje 

SOGLASJE 
k cenam za pogrebne storitve 

A 
Za pogrebne storitve, ki jih opravlja »Komu

nalni servis«: 
din 

1. izkop in zasipanje grobne jame, di
menzije 2,20 X 1,80 X 0,80 155,20 

2. izkop in zasipanje grobne jame, 
dimenzije 1,80 X 1,80 X 0,60 94.98 

3. izkop in zasipanje grobne jame, 
dimenzije 1,00 X 1,20 X 0,40 23,50 

4. i/kop in zasipanje grobne jame 
dimenzije 2,20 X 2,20 X 0,80 189,00 

5. odvoz, presotalc zemlje od groba 31,15 
6. režijske ure delavcev pri pogrebnih 

storitvah 13,60 
7. dodatek U nezdravo delo (prekopi, 

pomoč pri obdukcijah itd.) velja 50% 
od redne režijske ure 6,80 

8. činjenje kiste z materialom 47,00 
9. umivanje in oblačenje pokojnika 20,40 

10. britje 17,00 
11. najemnina za en grob 15,00 
12. stroški ležanja s pogrebnim 

ceremonialom 420,99 
B 

Za pogrebne storitve, ki jih opravljajo poko
pališke uprave pri KS: 

din 
— najemnina groba za eno leto 15,00 
— najemnina za dva grobna prostora 30,00 
— najemnina za otroški grob 5,00 
— Izkop m cafUtje normalne jame 95,00 
— izkop in zasutje poglobljene jame 140,00 
— izkop in zasutje otroške jame 

do starosti 5 let 40,00 
— izkop in zasutje otroške jame 

od starosti 5 do 10 let 60,00 
— režijska ura za delo na pokopališču 

(netto) 5,00 
Cene začnejo veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 38-2/1969-04 
Kranj, dne 11/12-1969 

Predsednik: 
Slavko Zalokar 1. r. 

172 


